
 
 

 
Sklářská pouť 

 

Místo konání:  Hrad Ledeč nad Sázavou  
Organizátor:  Hrad Ledeč nad Sázavou s.r.o. 
Termín konání:  12. 9. 2020 
 

Specificky zaměřená kulturní akce se na hradě konala vůbec poprvé. Spojení 
ledečského hradu a sklářství však nebylo zcela náhodné. V roce 2020 byla pro 
návštěvníky otevřena nová expozice „Sklářství na Vysočině“, která se zaměřuje na 
umělecký vývoj sklářství v období od 16. století až do současnosti. 
O tom, že zvyky, tradice a řemesla mají v naší zemi dlouholetou historii a měly by být 
zachovány pro další generace, není pochyb. Hlavním cílem akce proto bylo 
vyzdvihnout a přiblížit jedinečnou křehkost sklářského řemesla a udržet o 
něm povědomí.  
Na pouti byly rozmístěny stánky prezentující současné fungující sklářské podniky 
z Vysočiny. Dále byli přítomni sklářští výtvarníci, kteří návštěvníkům umožnili 
nahlédnout do tajů zpracování skla. Jednalo se o ukázku techniky broušení, 
pískování, výroby vinutých perel či skleněných figurek. Největším zpestřením akce 
byla přítomnost uznávaného skláře Zdeňka Kunce s pojízdnou mobilní pecí. O to 
silnější to byl zážitek, jelikož si návštěvníci mohli zkusit zhotovit svůj originální 
výrobek.  
Vedle sklářství bylo zastoupeno i další tradiční řemeslo, řezbářství. Pozvání přijal 
pan Vladimír Melzer, který je mistrem ve svém oboru.  
Akce byla cílena na všechny věkové kategorie tak, aby si každý návštěvník přišel na 
své, mohl si něco sám vyrobit, zakoupit, ale především dozvědět se zajímavé 
informace.  
Sklářská pouť byla důkazem, že poctivé české řemeslo stále žije.   


